
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 2. února 2023 

Čj. MO 82155/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 7741/2023-8694 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 18. ledna 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim 

dotazům sděluji: 

 

 

1. Jaká je přesná funkční náplň, tedy popis služební činnosti vojáka zařazeného do ČVO 82 

na pozici mladší právní asistent v hodnosti rotmistr? V jakém předpisu je tato charakteristika 

popsána? V jaké rozsahu může tato osoba činit právní úkony? 

 

Popis služební činnosti mladšího právního asistenta vychází ze seznamu činností obsaženého 

v příloze nařízení vlády č. 60/2015 Sb., o stanovení seznamu činností pro jednotlivé vojenské 

hodnosti, ve znění pozdějších předpisů. Dle bodu VI. písm. g) odst. 8 tohoto nařízení je náplní 

činnosti mladšího právního asistenta v hodnosti rotmistr provádění jednoduchých úkonů 

ve správním řízení, např. přijímání jednoduchých ústních podání do protokolu, pořizování soupisu 

součástí spisu, vedení evidencí návrhů a vyjádření účastníků řízení, důkazů, čestných prohlášení, 

přiznání a úředních dokladů, vyvěšování písemností, popřípadě oznámení o možnosti převzít 

písemnost na úřední desce, vyměřování správních a jiných poplatků a provádění místních šetření 

podle daných pokynů. Popis služební činnosti ovšem reflektuje i požadavky související 

s charakterem plněných úkolů, které se na jednotlivých útvarech mohou lišit. I proto může popis 

služební činnosti obsahovat vedle výše uvedených činností také další činnosti navíc, a to např. 

zabezpečování administrativní podpory právního poradce velitele, přípravu podkladů pro analýzu 

stavu kázně u útvaru, administrativní součinnost s Celní správou České republiky či zabezpečování 

vedení dokumentace v systému elektronické spisové služby, přičemž tento výčet činností nemusí 

být konečný.  

 

Pokud jde o rozsah právních úkonů, v působnosti mladšího právního asistenta je provádět takové 

úkony ve správním řízení, k nimž je příslušným služebním orgánem určen jako oprávněná úřední 

osoba, případně další úkony vyplývající z popisu služební činnosti.  

 

 

2. Jaký je celorepublikový průměr služebního hodnocení v získaném počtu bodů za roky 2020, 

2021, 2022 vojáka zařazeného do ČVO 82 na pozici mladší právní asistent v hodnosti rotmistr?  

 

Průměrné bodové služební hodnocení příslušníků ČVO 82 zařazených na uvedené služební místo 

činilo v roce 2020 74,25 bodů a v roce 2021 78,75 bodů. Služební hodnocení za rok 2022 nebylo 



 2 

dosud uzavřeno. Ministerstvo obrany tedy touto informací nedisponuje a nemůže Vám ji proto 

poskytnout.  

 

 

 

 


